｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市中山區德和國民小學

發文字號：基府教學參字第1130119282號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

檢送教育部國民及學前教育署委請國立臺灣師範大學辦理

之「113年跨領域課程優化與實踐」實施計畫與宣傳海報1
份，詳如說明，請查照。

依據教育部國民及學前教育署113年5月6日臺教國署國字
第1130050581號函辦理。
旨揭計畫係透過推動「跨領域課程優化與實踐共備社

群」，協助本市培育具備跨領域創新能力之教學人才，並

支持學校發展跨領域素養導向課程，培力教師運用人工智

慧工具，以優化課程設計與教學品質，建構在地化課程推

動網絡，強化學生因應未來挑戰的素養力。

本計畫辦理資訊臚列如下：

參與對象：以學校為單位，招募國民中學及小學教師組

成「跨領域課程優化與實踐共備社群」參與培力；另將

優先錄取由本市推薦，核定補助活化教學與多元學習計

畫之協作學校。

兩階段課程：

第一階段：「培力共備階段」（期程：113年9月至
12月），5門實體工作坊（共計30小時），由本專案

地址：202基隆市中正區義一路1號
承辦人：洪毓琄
電話：0224591311 分機32
電子信箱：yuchuan@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國113年5月7日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

(二)
１、

第1頁，共2頁

教務處 113/05/07

1130102287

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

各學習領域專家，引導學員學習跨領域素養導向課

程設計及 AI導入課程設計知能。
第二階段：「教學實踐階段」（期程：114年1月至6
月），完成第一階段之社群，依自身需求選擇是否

參與第二階段，本階段將媒合各學習領域專家每月

一次入校諮詢服務，並請社群轉化第一階段課程於

114年上半年度實踐。
地點：Tspace 教師空間（100臺北市中正區羅斯福路二
段9號9樓之1）。

報名資訊：

報名時間：即日起至113年6月28日（星期五）下午4時
止。

報 名 方 式 ： 採 線 上 報 名 （ 表 單 連 結 ：

https://forms.gle/unuqC9X5q8T94PMw9）。
錄取通知：計畫團隊將於113年8月30日（星期五）前發
函予錄取教師及本府教育處，並同步以電子郵件通知錄

取結果。

有關本計畫培訓規劃，請參閱附件；如有相關疑義，請逕

洽國立臺灣師範大學教育研究與創新中心潘小姐電話：

(02)7749-3676，電子信箱：tspace2021@gmail.com。

正本：基隆市各公立國民中小學(含市立高級中學)

副本：教育處課程教學科

２、

(三)

四、

(一)

(二)

(三)

五、

電  子  公  文
交  換  章
2024/05/07
15:50:09

第2頁，共2頁

教務處 113/05/07

1130102287